
UCHWAŁA NR XXVI/138/16 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 października 2016 roku 
 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2016 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 

z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 302.172,40 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.172,40 zł 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 300.000,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 

 

1. Zwiększa  się  wydatki budżetu gminy o kwotę 529.587,40 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 135.322,40 zł 
 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 394.265,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 
Niedobór budżetowy w wysokości 227.415,00 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów       29.726.540,13 zł 
 -dochody bieżące             28.120.014,64 zł 
 -dochody majątkowe               1.606.525,49 zł 

 

 Po stronie wydatków       30.240.529,01 zł 
  -wydatki bieżące               26.327.870,46 zł 

-wydatki majątkowe               3.912.658,55 zł 

 
§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§  7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 

60078 "Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 300.000,00 zł (promesa Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 października 2016 roku) z przeznaczeniem na 

przebudowę drogi gminnej ul. Rzeczna dz. nr 31 dr w Gryfowie Śląskim - Powódź lipiec 2012 
r. 

  

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 60.885,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowych: 
 *Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej - Osiedle Horyzont w Gryfowie Śląskim -

14.760,00 zł, 

 *Przebudowa drogi gminnej ulica Nad Stawami w Gryfowie Śląskim -6.765,00 zł, 

 *Przebudowa drogi gminnej ulica Spacerowa w Gryfowie Śląskim - 2.460,00 zł, 

 *Przebudowa drogi w m. Krzewie Wielkie - 4.305,00 zł, 

 *Przebudowa drogi gminnej w m. Wieża - 3.075,00 zł, 
 *Przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz 

wymiana sieci wodociągowej ul. Andersa w Gryfowie Śląskim - 13.530,00 zł, 

 *Przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz 

wymiana sieci wodociągowej ul. Lipowa w Gryfowie Śląskim - 13.530,00 zł, 

 *Rozbudowa parkingu przy ulicy Żeromskiego w Gryfowie Śląskim - 2.460,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60017 "Drogi 

wewnętrzne" o kwotę 26.530,00 zł z przeznaczeniem na: 

 *Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach - dokumentacja 

projektowa - 9.000,00 zł,  

 *Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu - dokumentacja 
projektowa - 13.530,00 zł,  

 *Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Proszówce - wynagrodzenie 

inspektora nadzoru - 4.000,00 zł,  

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 
"Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 16.000,00 zł, w tym: kwota 14.500,00 zł 

z przeznaczeniem na naprawę muru oporowego przy ulicy Sanatoryjnej w Gryfowie Śląskim - 

zwiększenie zakresu prac oraz kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na remont muru przy ulicy 

Partyzantów w Gryfowie Śląskim. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 710 "Działalność usługowa", rozdział 71004 
"Plany zagospodarowania przestrzennego" o kwotę 6.310,00 zł z przeznaczeniem 

na sporządzenie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

 

 W dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 

"Ochotnicze straże pożarne" dokonuje się przemieszczeń kwoty 8.000,00 zł na zakup i montaż 
kotła centralnego ogrzewania w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryfowie Śląskim. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 78.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Rząsinach. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80110 "Gimnazja" o kwotę 3.553,00 zł tytułem opłat za wynajem pomieszczeń szkolnych 

z przeznaczeniem na remont budynków szkolnych. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85202 "Domy 

pomocy społecznej" o kwotę 24.790,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za osoby umieszczone 

w Domach Pomocy Społecznej. 



 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85204 "Rodziny 

zastępcze" o kwotę 10.900,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych.  

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 4.000,00 zł 

z przeznaczeniem na przebudowę sieci kanalizacyjnej na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego- 

Gliniana- Kolejowa w Gryfowie Śląskim - dokumentacja techniczna. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 1.150,00 zł 

jednocześnie zwiększając o tę kwotę plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", 

rozdział 60095 "Pozostała działalność" z przeznaczeniem na montaż tabliczek dojazdowych 

do posesji w sołectwie Ubocze - środki w ramach funduszu sołeckiego. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92120 "Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" o kwotę 1.380,60 zł, 

tytułem -korekta  dotacji na zadanie pn. "Konserwacja polichromowanej dekoracji ścian klatki 

schodowej w Willi Fabrykanta (1888 r.-ob. Przedszkole Miejskie) otrzymanej z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 
Sporządziła: Anna Jankowska 
 

 


